



Giovanni Iaselli

Partner

giovanni.iaselli@dlapiper.com

Via della Posta 7, 20123 Milano, Italia

T: +39 02 80 618 1 F: +39 02 80 618 201

L'Avv. Iaselli è Partner nel dipartimento di Diritto Tributario e lavora presso l'ufficio di Milano.

Ha maturato una significativa esperienza in tematiche doganali, IVA e nelle altre imposte indirette quali imposte di registro e accise oltre ad una approfondita conoscenza delle tematiche fiscali principali attinenti al settore dell'e-commerce e gaming.

Si occupa inoltre di operazioni contenzioso tributario di ecommerce, real estate, fondi immobiliari, M&A e di assistenza in fase di acquisizione attraverso lo svolgimento di tax due diligence.

ATTIVITÀ SCIENTIFICA

L'avv. Iaselli è docente presso il Master di diritto tributario (full time) de il Sole 24 Ore.

Inoltre, è autore di diverse pubblicazioni sul quotidiano il Sole 24 Ore e su riviste specializzate quali Corriere Tributario - IPSOA, International Tax Review, Bloomberg BNA su tematiche fiscali (imposte dirette ed IVA, stabile organizzazione) ed in particolare sulla fiscalità nel settore dei giochi e nell'e-commerce.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Mag. 2019 – ad oggi DLA Piper - Studio Legale Tributario Associato, Milano – Partner

Mag. 2016 – Mag. 2019 DLA Piper - Studio Legale Tributario Associato, Milano – Lead Lawyer

2008 – Apr. 2016 DLA Piper - Studio Legale Tributario Associato, Milano – Senior Associate

2002 – 2008 Deloitte - Studio Tributario e Societario, Milano

Attività

Formazione

Laurea in giurisprudenza, Università di Napoli "Federico II".

Master in Diritto Tributario presso la Scuola di Economia de "Il Sole 24 Ore" di Milano.

Corso Europeo di Formazione Deloitte sull'IVA, Milano.

Corso "M&A transactions and their regulations", Università Bocconi di Milano.

Qualifiche professionali

Iscritto all'Ordine degli Avvocati di Milano

Lingue

Italiano

Inglese